vel indurata vel ossuosa. Deinde si ista nō sufficiat et sit glādosa vñ cutis exterior extēdi et scidi ita q̄ nodus scindat et extrahatur integrē; et tunc suat cutis; et cum vino et stuppis curetur vulnus ut dicitur in libro 3°.

Veruce sūt de' gēnērē

apostematū duroꝝ parnoꝝ: sed sūt multiplices dependētes que vocant acrocordines: et sunt ad modū capis yberis. Dicit Gal. 3° pti⁹ affo. cōmēto: 27°. acrocordines sūt morbi quos vulgus verucas vocant et poros. Et veruca tñ. pprie est caro dura inspissata per totū corp⁹ nata: maxime tamē i pedib⁹ et manib⁹. sili⁹ pori. sed veruca est plus continua. sili⁹ pori sunt plus fixi pp̄ siccitatē maiore milie. sili⁹ acrocordines sūt i collo posteri⁹: aliquādo in pectore: aliquā post aures. et dicunt a quibusdā veruce vitales. sili⁹ lupie sunt tales molles: et sunt cōiter i palpebris: sili⁹ non descēdit: sed adhēret cuti et carni nō sicut scrofule in cistis circinolite: sili⁹ tñ magis exterius q̄ scrofule: h̄z nō sunt tante quātitatē sili⁹ radicē. tñ scrofule sunt iterius. et sunt scrofule ut dicit Gal. ibidē in 2men to. 27. in inguībus: et maxime sub assellis et gutture pp̄pter earū teneritatē in carnibus.

Lura verucaz. q̄ sunt de materia mīta melācolica mixta cū flegmate oꝝ enare frequēter corpus cū polipodio epithi⁹ aniso et floribus borraginis sene et agarico: facta digestione cū sirupo de sumoterre et oxyelle simplici v̄l squilitico. deide abstinere ab oib⁹ mīlicis sicut sunt carnes bouine anatilans: et caro salsa sale idurata. caules pisa frixa et caseus: et iteriora aialii. Deinde accipe pedes gallinaz et pone sub paunis donec coriuꝝ inde sepetur: sili⁹ cū illo corio ter v̄l quater frica verucas. deinde exsanguinēt cū vngue vel absindant circūquaqz. vel lac sic⁹ vel titimalli v̄l rostri porcini vel lachrima vitis vinifere: pone ad ignē et cōburatur et infundat. et aufert eas pro certo frequēti vsu. Itē cortex salicis cōbust⁹ et tēperat⁹ cū aceto et apposit⁹ verucas et poros et fucus tollit. Et sunt fucus quedaz eminētie iuxta anū aliquā ibi plene granl paruis sicut ē in fucib⁹ bonis. et i fuci potē succ⁹ pipinel le et substātia emplastret et curat. Itē a me exper tu in corpore meo frequēter agrimonie fricitur sup verucā et ipsa cōterat cū sale et aceto et supponat: et alijs dieb⁹ friceat cū portulaca: et ipsa aufert eas a pprietate dicit Alnic. et idē facit succus folioꝝ salicis. Idē faciunt folie populi et rafanis verucaria et scrofularia. Itē saponaria que ē betonica aquatica fricata et supemplata aufert verucas glandulas et scrofulas: et ap̄ata oia curat et rūpit et mūdificat. Itē q̄ ista nō habet i hyeme

pōt tñc be euforbi⁹ et bdelio bullatis in oleo iau rino fieri vnguetū et emplū optimū ad eas ra dicitus euellendas dicit Bilbert⁹. Eodē mō gū mi hedere vel folia ei⁹. Itē anacardi et mel coꝝ aufert verucas glādulas et scrofulas dicit Alnic. Itē sterc⁹ caprinū cū aceto suppositū et fricatio cū aceto in die frequēter diuelli cas. et est cura le uis dicit Bāqn⁹. sili⁹ cura cōis dicit ibidē est ni gella cū vria. Itē si sunt glādulose et nodose tūc cinis limatiay cū adipe antiqua nō salita ē. p̄pa nec est ei par. et istud valz in glādulis alije. Sili⁹ cura regalis dicit Joannes de sancto amādo in practica sua: est cū fucib⁹ p̄rio apparētibus in ar bore tritis cū aceto. Itē expertum ē q̄ si lauētur cū aqua cū qua lauāt mortu⁹: et tūc cōe est q̄ cir cūligenē cū seta equina vel cum pilo caude equi vel cū pilo de sirico fortis iuxta radicē suā quo usqz p̄ se cadat. Dicit Isaac 2° viatici vel Lō stantin⁹ q̄ si cū cicere tāgāt veruca ita q̄ tot sint cicera quot sunt veruce: et tūc ponant in pāno et post tergū suū. p̄ijciat: oēs recedēt. fiat hoc in kāleidis mēsis. Ut nunq̄ reuertant vran⁹ cū cauterio i igne calefacto bene. sili⁹ pue curant cū fistul et amigdalamarl v̄l lupinis. Belupia et acro cordinib⁹ sciendū q̄ abscisio bona est. et tūc cum calce cauterizetur locus: vel cum cauterio aureo ne sanguis ereat nimis. vel terant allia cū sale et ibi supponātur et renouētur inter diē et noctem ter: et cōtinuet per 9. dies: et cū lamina plūbi for titer exprimat. Tūc post incisionē si vis q̄ san guis nō fluat puluerē rane cōmisce: vel puluerē buffonis suppone: et statiz cessabit. v̄l telā aranee vel albumen ouī cū pilis leporis. et ista sufficiat pro hac cura.

Larbo et ignis persicus
hec duo nomina fortasse absolute sunt sup oēm pustulā corosuā vesicantē et vrentē et facientem accidere escarā. i. cicatricē callosaz: qualē facit accidere cōbustio et cauteriū. Et qñqz absoluītū nomē ignis persici de isto sup qđ ē pustula: et d̄ genere formice terrestris adurēs vesicās in qua est aliquid abulans. et est colirice materie paue nigredinis paue putredis. et est cū pustulis plu rimis alteratis q̄ fit illic tumor et fetor plurime ebullitiōis et eleuatiōis. Sed nomē prūne. i. carbonis igniti dicitur absolute super illud: vel de illo quod denigrat et locū inficit. sicut carbo p̄io ignitur deide denigrat: et facit mēbrū habere colorē carbonis absqz humiditate. et est plurime nigredinis submerse. et eminentia eius est parue quātitatis lupiaris. i. ad modū lupini. et fortasse nō erit illic pustula cū icipit primo pruna. et totū illud incipit cū pruriū sicut scabies. Sed ignis

psicus de eis ambobus est et velocius apparet: et velocioris motus. et prima est tardior et profundiior. et est quod sit ignis psicus vehementius colericus et prima vehementius melancolica. hec Alnic. Et auer. in 7° coll. dicit quod carbunculus fit plius in aere pestilentiali. ideo ebullit sanguis ibi et putrefit. et ideo sequuntur fe. male composite ex diversis horribus. Formica est oē apostema in cute ab latiū qd latitudinē nō hz. et aliquādo sunt purule multe que abulat et ulcerat. et est radicē late: et color est ad citrinitatē declivis: cuius cā est colera signata. Sed antrax est apā parū venenosus ī quo colera nigra dñatur adusta aliquādo: sed nō tantū sicut i carbunculo. Circa quod sūt colores multi: quidā citrinus: quidā rubens: quidā lindus: quidā niger ad modum circuli pp coleram adustā et sanguinē adustū trāmutatū in coleras nigras et naturā venenī: et ideo ulcerat. et propter hoc vocatur antrax. i. faciens antruz. i. soueam. et vocatur anglice felon.

Lura Lura istoz est fere 2 filios: slobotomādo farmacādo. qz oī vtrūqz sacere pp opositōne materie. et iō pillule cochlearia cōfortate cū sticados et mastice et acuite cū cognitida et scamonea cocta et p̄parata: vel cū agarico optia sunt hic: qz purgant oēs hu. qz hic omnes peccant. Et est notādū qz nō dñ aperiri ate materia vlez enationez: qz hic interficeret rōne doloris ex materia venenosa: que non habens extum cōuenientem pp̄ter abundantiā materie ad eos redūdat et interficit: vt vidi. pp̄ter apertōne cū acu in tali pustula nigra. Itē caue infrigidātia oīa stiptica fortia ne materia repercutiat: aut ne materia ingrosset nimis. Sil' etiaz caue ne materia calida inflameat: sed appone exsiccatiua sine mordaciōe infrigidātia parū cū pauca resolutione: sicut arnoglossa farina ordei galle lentes panis surture aluminē cū acetō. Itē ifundat granata acetosa cocta cuz acetō quousqz mollescat: extēdant super pānu: et circa locū pone. est enī forte in principio et i statu. Itē prunella nigra parua acetosa filuestria i cāpis cocta in acetō vini vel mali granati ablatis lapidib⁹ optia sūt. et ponat loco acacie: que est succus prunellorum nō maturoz. Itē sunt versus. Lens arnoglossa canlis prunella et panis opirus. i. surturens: Exsiccant prunas possuntqz resoluere virus. Tamen ne male intelligat de lente est versus. Lens lendis capit: lens lentis conuenit ori. Itē qz antrax facit antruz qz est pustula nigra: cuius sumitas appetat trahi i pfundū: et membrum est ponderosuz. pp̄ter malitiā colere et sanguis que sunt materia eius: ideo oportet cum cautela operari. Fiat ergo slobotomia ex cadē pte vbi

est materia venenosa. deinde ponat cōsolida mino: trita inter duos lateres v'l lapides sup locū. deinde vitellum ouī crudū cū sale cocto mixtu: supponat: qz rūpit infra tres dies admittit. deinde mūdificet locū cum succo apij et melle ros. deinde ponat puluis et farina ordei vel filiginis v'l cū succo apij et melle ros. deinde ponat puluis regnatiūs carnis: de olibano mastice sanguine draconis ros tē. Et si sit dolor: magn⁹ radix lili⁹ coqua i aqua: et tunc extraheat. vel panis azimus mixt⁹ cū lacte dulci calo sedat dolorē. In forma valet citonium viride sine pari.

Testiculi aliquādo apo

stemant et indurant aliquādo in eoꝝ burla vel osseo: qd idē est. aliquādo i substātia sua. et aliquādo est ibi inflatio pp̄ter vehementiā que assimilaat apostemati: et nō est. et de ista videbit in 3° hui⁹ libri.

Lausa Lā ē alī spma i via exēndi n̄ ha bēs xp̄lēmētū exit: sic i illis q lo quāt cū mlierib⁹ et tāgūt eas et vellēt coire et amplexant sortiēt: et tñ nō coēnt. Alīn ē pp̄ter equitationē equi male portatatis vel. pp̄ter saltū super sellam ascendendo ante sedē vel post sedē super lignū. Aliquādo pp̄ter pollutionē nocturnam inchoatā et ipeditā. Aliqñ pp̄ter glādulas materiā ministrates. Aliquando est de sanguine: et tñc est color rubens. Aliqñ de aquositate: et tñc est color albus. Et si est de spmate c̄ color fuscus sine corporis replione. Et scienduz q sicut diversae sunt cause: ita oportet curas esse diversas.

Lura Lura est clisterizare cū ruta agnōtia casto cimino pitaria leuistico ebulo et oleo ros. cū benedicta acuta cū agarico et hermodactilis. deinde vomit⁹ est bonus cū mediano cortice sābuci. Dieta sit cib⁹ pue quātitatis et digestibilis. deinde fiat flo⁹ brachij sinistri si sit in testiculo sinistro. et si sit i dextro b:achio dext⁹. Deinde capiat ciminū et misceat cuz oleo et faria sabaz et paritaria vel ebulo et fiat empluz. vel sa be cū vino et surture idē faciūt. Itē. R. pitarie rute camomille malue bismalue an. 210. j. coquantur in aqua et fiat stupha ita q̄ testiculi stuphen. et fiat hoc in mane; nō post cibū. Deinde inungat i oleo ros. in cā calā. et oleo de lilio in cā frigida. vel cū vnguento marciaton vel agrippa. Sz si loc⁹ sit ru. capiat de succo plātagis tepido et itingat pān⁹ ru. et supponat. et fiat flo⁹ de basilica v'l media. et flo⁹ de safena iteriori post purgatiōe vlez. deinde postponat altea cū oleo violato: qz maturat apā caluz ibidē et alibi. Sil' sā guis leporis calus et bleta et atriplex et cassia. supposita: et eodem oīa apata calā et frā maturat et resolut. Itē insquamis coct⁹ i vino vel in aqua sume